
 

О возбуждении дела

                      и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

                                       антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № К03-89/15 по признакам нарушения ч. 1 ст. 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» в действиях АО
«Гражданское» при организации и проведении запроса котировок на поставку
полипропиленовых щеток для коммунально-уборочной техники (закупка
№31502410708), выразившихся в установлении в извещении запроса котировок
требований к участникам запроса котировок «Поставщик должен являться
производителем товара», что не допускает участия в запросе котировок
поставщиков товара по предмету закупки №31502410708, а также требований к
товару о «наличии всех необходимых сертификатов, удостоверений качества на
поставляемый товар; каждая партия товара сопровождается сертификатами
соответствия на поставляемый товар», накладывающих на участников закупки, не
предусмотренные федеральным законодательством обязанности по
добровольной сертификации товара - полипропиленовых щеток для коммунально-
уборочной техники, что привело к недопущению, ограничению конкуренции при
проведении запроса котировок (закупка №31502410708).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № К03-89/15 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на временно исполняющего
обязанности заместителя руководителя управления – председателя Комиссии.


